
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Viernes 22 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 14808

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
11

10
1

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y COMPETITIVIDAD

11101 Anuncio de licitación de: Instituto Nacional de Estadística INE. Objeto:
Obras de adecuación de local para la Delegación Provincial del Instituto
Nacional de Estadística en Albacete. Expediente: 01002730171N.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística INE.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Nacional de Estadística INE.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría de la Mesa de Contratación del INE.
2) Domicilio: Capitán Haya, 51.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.
4) Teléfono: 915839606.
5) Telefax: 915838725.
6) Correo electrónico: mesacon@ine.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

13:00 horas del  8 de abril  de 2013.
d) Número de expediente: 01002730171N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de adecuación de local para la Delegación Provincial del

Instituto Nacional de Estadística en Albacete.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45210000 (Trabajos de construcción de

inmuebles).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.590.358,10 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.445.780,09 euros. Importe total: 1.749.393,91 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  C4d [Albañilería,  revocos y
revestidos. (Desde 360.000 euros hasta 840.000 euros)], C6d [Pavimentos,
solados  y  alicatados.  Desde  360.000  euros  hasta  840.000  euros)],  I6e
[Distribución  en  baja  tensión.  (A  partir  de  840.000  euros)]  y  J2d.  [(e
ventilación, calefacción y climatización. (Desde 360.000 euros hasta 840.000
euros)].

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 70 Viernes 22 de marzo de 2013 Sec. V-A.  Pág. 14809

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
11

10
1

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 8 de abril de 2013.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del INE.
2) Domicilio: Estébanez Calderón, 2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Capitán Haya, 51 , Planta 2.ª  Sala 216 (Mesa de Contratación del

INE).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28020, España.
d) Fecha y hora: 23 de mayo de 2013 a las 13:00 (Apertura Sobre número 2

"Criterios que dependen de un juicio de valor",  día 25/04/2013,  a las 13
horas).

Madrid,  21  de  marzo  de  2013.-  El  Presidente  del  Instituto  Nacional  de
Estadística.

ID: A130015076-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-03-21T19:12:12+0100




